Câmara Jltmictpal be Caácaüel
•. ^Sp. CE CASCAVEL estado do paraná

toradíPbnárloeApoIoas^^QICAÇ^o |\|2 )5^5, DE 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a
execução de serviço de pavimentação

asfáltica na Rua Lupicínio Rodrigues,

entre as Ruas Procópio Ferreira e Vinícius

de Moraes, no bairro Brasília I.

OVereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do Regimento Interno desta Casa
e, após a leitura pelo Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja encaminhado expediente
ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo, envidar esforços
junto ao setorcompetente da municipalidade, no sentido de efetuar serviço de pavimentação
asfáltica na Rua Lupicínio Rodrigues, entre as Ruas Procópio Ferreira e Vinícius de Moraes, no
bairro Brasília I.

Justificação

Em atenção a antiga reivindicação da população do bairro Brasília I, solicito esforços

para viabilidade de pavimentação asfáltica na rua supramencionada, tendo em vista, o

beneficio imediato que reflete aos munícipes.

Valendo ressaltar que a pavimentação asfáltica é infra-estrutura básica, para garantir a

saúde e resolver transtornos viários, sem contar que as vias adjacentes são todas

pavimentadas.

Desta Forma, conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento desta

solicitação.

E a Indicação, Sala das Sessões,

Cascavel, 03 de dezembro de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax(45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br